

**Protokół z przebiegu XXV sesji Rady Gminy Pszczew, która odbyła się w dniu 17 listopada 2016 roku w sali widowiskowej w Pszczewie przy ul. Zamkowa 14.**

Odegrano hymn.

Otwarcia XXV sesji Rady Gminy Pszczew dokonał Przewodniczący rady gminy Zbigniew witając radnych, Zastępcę, Skarbnika, Radcę Prawnego, kierowników jednostek organizacyjnych w tym nowego Koordynatora ŚDS Panią Katarzynę Dziechciarz.

Na ogólna liczbę 15 radnych obecnych było 14 radnych, radny Seweryn Kowalski nieobecny usprawiedliwiony.

Ad.2

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski pytał o uwagi do otrzymanego porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie wniesiono i rada gminy obradowała według następującego porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Pszczew.
4. Interpelacje radnych i zapytania sołtysów w tym, z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.
5. Informacja Przewodniczącego rady gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej oraz z wykonania uchwał rady gminy.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2019- druk Nr 179.
  - b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017- druk Nr 180.
  - c) ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego- druk Nr 181.
  - d) ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pszczew oraz zwolnień z tego podatku- druk Nr 182.
  - e) przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pszczew na lata 2016 – 2020- druk Nr 183.
  - f) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania- druk Nr 184.
  - g) przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Pszczew na rok 2017 -druk Nr 185.
  - h) zmiany budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok- druk Nr 186.
  - i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2025 Gminy Pszczew- druk Nr 187.
8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.
9. Sprawy organizacyjne- korespondencja.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.3

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski poinformowała, że protokół z XXIV sesji został sporządzony i jest do wglądu na stole przydzielonym. Prowadzący obrady wnioskuje o przyjęcie protokołu z przebiegu XXIV bez odczytywania.

Rada gminy jednogłośnie za-14; przeciw-0; wstrzymujące-0 przyjęła protokół bez odczytywania.

Ad.4

Radny Leonard Kaczmarek- alarm na rynku w pobliżu Baru „U Szewca” zakłóca spokój mieszkańcom Rynku.

Pisemna interpelacja ww. dotyczyła przetargu działek Nr 803 i 805.

Ad.5 W okresie międzysesyjnym przewodniczący Rady Gminy nie podejmował żadnych działań.

Ad.6. Zastępca Wójta Pan Krystian Grabowski przedstawił informację międzysesyjną.

Rada bez uwag przyjęła informację Wójta, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7 a

Projekt uchwały Nr 179 przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun.

Prowadzący obrady pytał o uwagi do projektu uchwały

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.169.2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2019. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7b

Projekt uchwały Nr 180 przedstawił Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny.

Przewodniczący rady gminy pytał o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.170.2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7c

Projekt uchwały Nr 181 przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun.

Prowadzący pytał o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.171.2016 w sprawie ustalenia wzorów formularzy dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7d

Projekt uchwały Nr 182 przedstawił Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny.

Przewodniczący rady gminy pytał radnych o uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.172.2016 w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Pszczew oraz zwolnień z tego podatku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7 e

Projekt uchwały Nr 183 przedstawił Wiceprzewodniczący Romuald Tankielun.

Prowadzący obrady pytał radnych o uwagi do projektu uchwał.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.173.2016 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pszczew na lata 2016 – 2020. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7f

Projekt uchwały Nr 184 przedstawił Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny.

Przewodniczący rady gminy pytał radnych o uwagi do projektu uchwały.

Radca Prawny zwrócił uwagę na brak uszczegółowienia w paragrafie 8 dopisując, że wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.

Autopoprawka została przyjęta większością głosów za-13; przeciw-0; wstrzymujące-1

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski poddał pod głosowanie projekt uchwały z wcześniej przyjętą poprawką. W wyniku głosowania rada gminy większością głosów za- 13; przeciw-0; wstrzymujące-1 podjęła Uchwałę Nr XXV.174.2016 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7g

Projekt uchwały r 185 przedstawił Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski.

Wskazał na pisarski błąd w uzasadnieniu.

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania

Rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.175.2016

przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Gminie Pszczew na rok 2017.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7 h

Projekt uchwały Nr 186 przedstawiła Skarbnik Gminy, następnie wniosła autopoprawki do projektu uchwały. Radny Leonard Kaczmarek zwrócił uwagę na błąd pisarki w numeracji zał.

w miejsce zał. Nr 2 powinno być zał. Nr 1.

Pytano o kwotę 82.000,00 dotacji dla ZUK-u.

Skarbnik poinformowała, że ww. kwota nie jest zmniejszeniem a zostaje przesunięta na 2017 rok.

Radny Leonard Kaczmarek pytał o zakup ciągnika przez ZUK, pytał czy jest różnica pomiędzy nowym a używanym ?

Dyrektor ZUK, Pan Jan poinformował, że nowy ciągnik to koszt około 150 tys. zł,-

Ww. dodał, że szukamy ciągnik o stosownej mocy.

Skarbnik Gminy wniosła autopoprawkę w zał. Nr 1 w Dziale 851 w miejsce rozdziału 85164 przeciwdziałanie alkoholizmowi wpisać rozdział 85195 pozostała działalność i zmienić kwoty zgodnie z otrzymanym przed sesją materiałem roboczym.

W wyniku głosowania rada gminy przyjęła autopoprawki jednogłośnie za-14; przeciw-0; wstrzymujące-0.

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania

Rada gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.176.2016

w sprawie zmiany budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.7i

Projekt uchwały Nr 187 przedstawiła Skarbnik Gminy.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie za- 14; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę Nr XXV.177.2016 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016-2025 Gminy Pszczew .

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### Ad.8

Przewodniczący rady gminy poinformował o odpowiedziach na interpelacje nr 51; 53; 52, radnego J. Piotrowskiego.

Interpelujący nie wniósł uwag do otrzymanych odpowiedzi.

Na interpelację radnego Leonarda Kaczmarka złożoną podczas dzisiejszej sesji – Wójt Gminy udzielił pisemnej odpowiedzi.

#### Ad.9

Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do rady gminy w okresie międzysesyjnym:

W dniu 21.10.2016r. wpłynęła skarga p. Małolepszych na brak reakcji w zakresie polepszenia bezpieczeństwa ruchu.

W dniu 24.10.2016r. wpłynęło pismo od rady rodziców w sprawie zakupu dodatkowego autobusu.

W dniu 31.10.2016r. wpłynęło pismo od p. Ludwika Górnego ze Stołunia dotyczące remontu drogi Stołuń- Kalsko.

W dniu 03.11.2016r. Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Zielonej Górze powiadomił radę gminy o udzielonej Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Pszczewie dotacji w wysokości 7.000,00 zł,- na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie remontu dachu, montażu instalacji odgromowej oraz modernizacji instalacji elektrycznej w budynku Muzeum „Dom Szewca”.

Wiceprzewodniczący Mirosław Leśny odczytał Wójta na pismo mieszkańców Przytocznej.

Kolejna informacja od Wójta Gminy dotyczyła podmiotów, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (ZUK; DPS Szarcz).

WOK i SS w Poznaniu przesłał ekspertyzę nt. opodatkowania kosztów szkolenia radnych i innych nieodpłatnych świadczeń.

W dniu 17 listopada 2016 roku rada gminy otrzymała do wiadomości pismo Sanepid w Międzyrzeczu dotyczące potrzeby tworzenia kąpielisk w celu zapewnienia mieszkańcom bezpiecznej formy wypoczynku i rekreacji.

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący rady gminy przypomniał o planach pracy Komisji na rok 2017.

Poinformował o projekcie koncepcji wykonania modernizacji oświetlenia drogowego na terenie całej gminy. Ponadto ww. prosił radnych o udział w konsultacjach związanych z nazewnictwem ulic.

#### Ad.10

Wobec wyczerpania porządku obrad prowadzący obrady podziękował wszystkim za udział w obradach po czym zamknął obrady XXV sesji rady gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

M. Wojtucka